
 ++++++++++ SAISON 2024 +++++++++ SAISON 2024 +++++++++ SAISON 2024 ++++++++++

Vom 29. März bis 1. April sowie vom 11. Mai bis 8. September 2024 fahren freitags, samstags, sonntags und feiertags  
Züge zwischen Plau am See und Inselstadt Malchow sowie Parchim. Zusätzlich fahren Saisonzüge am 28. März und 
8. Mai (wie freitags) und am 9. und 10. Mai (wie samstags/sonntags).

Die Buslinie 77 (Parchim ◂▸ Plau am See ◂▸ Inselstadt Malchow) ergänzt das Fahrtenangebot:

Für Ihre Fahrten in den frühen Abend- und Morgenstunden ist Ihre Anmeldung für den  
Rufbus 77 mindestens zwei Stunden vor Abfahrt erforderlich. 

Ihre Anmeldung können Sie gern unter vlp-lup.de/rufbus/rufbus-bestellen oder telefonisch 
unter 03883 61 61 61 (montags bis freitags 6 – 18 Uhr) vornehmen. 

Unter suedbahn-saisonverkehr.de finden Sie jede Menge spannender Ausflugstipps.

Folgen Sie der ODEG für Echtzeit-Informationen: odeg.de/stoerungsmeldungen

Pla
u a

m Se
e

Alt S
chw

eri
n

Malc
ho

w Kreb
sse

e

Ins
els

tad
t M

alc
ho

w

Noss
en

tin

Jab
el (

Meck
l)

Sch
wen

zin

Ware
nsh

of

Lüb
z

Pas
sow

 (M
eck

l)

Galli
n

Ka
row

 (M
eck

l)

Par
chi

m  

Diese Abschnitte werden nur in der Saison 2024 betrieben.

Ware
n (

Müri
tz)

Anschlussverbindungen RB14 von Ludwigslust/Hagenow Land
Hagenow Land ab 07:35 09:35 11:35 13:35 15:35 17:35
Ludwigslust ab 08:04 10:04 12:04 14:04 16:04 18:04
Parchim an 08:35 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35

Anschlussverbindungen von Rostock Hbf
Rostock Hbf ab 06:34 08:21 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21 20:21
Waren (Müritz) an 07:28 09:00 11:00 13:00 15:00 17:00 19:00 21:00

Anschlussverbindungen von Berlin Hbf
Berlin Hbf ab 07:36 09:36 11:37 13:38 15:37 17:37 19:36
Waren (Müritz) an 08:57 10:57 12:57 14:57 16:57 18:57 20:57

Liniennummer RB15 RB19 RB15 RB19 RB15 RB19 RB15 RB19 RB15 RB19 RB15 RB19 RB15 RB15
Fahrtnummer 62272 62287 62274 62289 62276 62291 62278 62293 62280 62295 62282 62297 62284 62286

Verkehrshinweise Mo-Fr
a

täglich täglich täglich täglich täglich täglich Mo-Fr
a

Der Zug kommt aus Hagenow Hagenow Hagenow Hagenow Hagenow Hagenow

Waren (Müritz) ab 07:36 09:10 11:10 13:10 15:10 17:10 19:10 21:10
Warenshof x 07:39 09:14 11:14 13:14 15:14 17:14 19:14 21:14
Schwenzin x 07:42 09:17 11:17 13:17 15:17 17:17 19:17 21:17
Jabel (Meckl) x 07:47 09:21 11:21 13:21 15:21 17:21 19:21 21:21
Nossentin x 07:55 09:29 11:29 13:29 15:29 17:29 19:29 21:29
Inselstadt Malchow an 08:01 09:36 11:36 13:36 15:36 17:36 19:36 21:36

Verkehrshinweise Sa, So
n

Sa, So
n, o

Sa, So
n

Sa, So
n, o

Sa, So
n

Sa, So
n, o

Sa, So
n

Sa, So
n, o

Fr-So
k

Fr-So
k, p

Sa, So
n

Sa, So
n

Inselstadt Malchow ab 09:37 11:37 13:37 15:37 17:37 19:37
Malchow Krebssee x 09:41 11:41 13:41 15:41 17:41 19:41
Alt Schwerin x 09:45 11:45 13:45 15:45 17:45 19:45
Parchim ab 08:52 | 10:52 | 12:52 | 14:52 | 16:52 | 18:52 |
Lübz 09:08 | 11:08 | 13:08 | 15:08 | 17:08 | 19:08 |
Passow (Meckl) x 09:14 | 11:15 | 13:15 | 15:15 | 17:15 | 19:15 |
Gallin x 09:20 | 11:21 | 13:21 | 15:21 | 17:21 | 19:21 |
Karow (Meckl) an 09:31 09:53 11:32 11:53 13:32 13:53 15:32 15:53 17:32 17:53 19:32 19:53
Karow (Meckl) ab 09:32 10:03 11:33 12:03 13:33 14:03 15:33 16:03 17:33 18:03 19:33 20:03
Plau am See an 09:42 10:12 11:42 12:12 13:42 14:12 15:42 16:12 17:42 18:12 19:42 20:12

Waren (Müritz) ▸ Inselstadt Malchow ▸ Plau am See
Parchim ▸ Plau am See Gültig ab 21. Mai 2024

RB15
RB19

Liniennummer RB15 RB15 RB15 RB19 RB15 RB19 RB15 RB19 RB15 RB19 RB15 RB19 RB15 RB19
Fahrtnummer 62271  62273 62275 62288 62277 62290 62279 62292 62281 62294  62283 62296 62285 62298

Verkehrshinweise Sa, So
n, o

Sa, So
n

Sa, So
n, o

Sa, So
n

Sa, So
n, o

Sa, So
n

Sa, So
n, o

Sa, So
n

Fr-So
k, p

Fr-So
k

Sa, So
n

Sa, So
n

Plau am See ab 09:48 10:33 11:48 12:33 13:48 14:33 15:48 16:33 17:48 18:33 19:48 20:30
Karow (Meckl) an 09:58 10:43 11:58 12:43 13:58 14:43 15:58 16:43 17:58 18:43 19:58 20:40
Karow (Meckl)   ab 10:08 10:43 12:08 12:43 14:08 14:43 16:08 16:43 18:08 18:43 20:08 20:40
Gallin x | 10:54 | 12:54 | 14:54 | 16:54 | 18:54 | 20:51
Passow (Meckl)  x | 11:00 | 13:00 | 15:00 | 17:00 | 19:00 | 20:57
Lübz an | 11:06 | 13:06 | 15:06 | 17:06 | 19:06 | 21:03
Lübz ab | 11:11 | 13:11 | 15:11 | 17:11 | 19:11 | 21:03
Parchim an | 11:25 | 13:25 | 15:25 | 17:25 | 19:25 | 21:17
Alt Schwerin x 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15 20:15
Malchow Krebssee x 10:19 12:19 14:19 16:19 18:19 20:19
Inselstadt Malchow an 10:23 12:23 14:23 16:23 18:23 20:23

Verkehrshinweise Mo-Fr
a

täglich täglich täglich täglich täglich täglich Mo-Fr 
a, n

Inselstadt Malchow ab 06:55 08:25 10:25 12:25 14:25 16:25 18:25 20:25
Nossentin x 07:01 08:31 10:31 12:31 14:31 16:31 18:31 20:31
Jabel (Meckl) x 07:09 08:39 10:39 12:39 14:39 16:39 18:39 20:39
Schwenzin x 07:13 08:43 10:43 12:43 14:43 16:43 18:43 20:43
Warenshof x 07:16 08:46 10:46 12:46 14:46 16:46 18:46 20:46
Waren (Müritz)  an 07:20 08:50 10:50 12:50 14:50 16:50 18:50 20:50

Der Zug fährt weiter Hagenow Hagenow Hagenow Hagenow Hagenow Hagenow

Anschlussverbindungen RB14 nach Ludwigslust/Hagenow Land
Parchim ab 11:32 13:32 15:32 17:32 19:32
Ludwigslust ab 12:08 14:08 16:08 18:08 20:08
Hagenow Land an 12:25 14:25 16:25 18:25 20:25

Anschlussverbindungen nach Rostock Hbf
Waren (Müritz) ab 08:58 10:58 12:58 14:58 16:58 18:58 20:58
Rostock Hbf an 09:37 11:37 13:37 15:37 17:37 19:37 21:37

Anschlussverbindungen nach Berlin Hbf
Waren (Müritz) ab 07:30 09:01 11:01 13:01 15:01 17:01 19:01 21:01
Berlin Hbf an 09:12 10:23 12:23 14:23 16:23 18:23 20:23 22:23

Plau am See ▸ Inselstadt Malchow ▸ Waren (Müritz)
Plau am See ▸ Parchim Gültig ab 21. Mai 2024

RB15
RB19 Verkehrshinweise:

 Barrierefreie Fahrzeuge 
 Fahrradmitnahme bedingt möglich 
 Alle Züge 2. Klasse

 a nicht 3., 31. Oktober

 k in der Saison Fr-So

 n in der Saison Sa, So 

 o vom 22. Juli bis 30. August auch Mo-Fr  
  zwischen Inselstadt Malchow und Alt Schwerin 

 p vom 22. Juli bis 30. August auch Mo-Do 
  zwischen Inselstadt Malchow und Alt Schwerin
 
 x Halt auf Verlangen. Bitte Stopp-Taste betätigen  
  bzw. gut sichtbar auf dem Bahnsteig stehen.

Anschlussverbindungen:  
Bitte informieren Sie sich zu den Verkehrstagen der Züge 
ohne Verkehrshinweis. 

Alle Angaben ohne Gewähr. Stand: 6. Mai 2024

Plau am See ◂▸ Inselstadt Malchow ◂▸ Waren (Müritz)
Plau am See ◂▸ Parchim

RB15
RB19


